2024年５月 14日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 マ ツ オ カ コ ー ポ レ ー シ ョ ン

代表者名 代 表 取 締 役  社 長 執 行 役 員 松岡 典之

（コード番号：3611 東証スタンダード市場）

問合せ先 取 締 役  上 席 執 行 役 員   金子  浩幸

（TEL. 084-973-5201）

業績予想と実績との差異に関するお知らせ

  2024年２月８日に公表した 2024年３月期の通期連結業績予想と本日公表の実績値との間に、下記の

通り差異が発生いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．2024年３月期通期連結業績予想と実績値の差異（2023年４月１日～2024 年３月 31日）

                           (単位：百万円）

売上高  営業利益  経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

（円 銭）

前回発表予想（A）  58,000  1,100  3,900  2,500  250.33

実績（B）  60,176 792  4,493  2,457  246.03

増減額（B-A）  2,176  △307  593  △42  ―

増減率（％）  3.8  △27.9  15.2 △1.7  ―

（ご参考）前期実績

（2023 年３月期）
62,778  67  3,202  1,676  170.30

２．差異の理由

売上高は、追加の受注獲得及び期末直前に前倒し出荷が発生したことで前回発表予想を上回りま

した。

営業利益は、想定より工場コストが増加したことで未達となったものの、経常利益では為替差益

が増加したことで前回発表予想を大きく上回りました。

親会社株主に帰属する当期純利益については、経常利益が増益となったものの、連結子会社で減

損損失を特別損失へ計上したことにより、若干の未達となりました。

以  上